De amico non dñe linquendo in aduersis . Ca . xlij .

**N**emo sibi satis est / eget omnis amicus amico  
 Nec quisque medicus melior quam fidus amicus  
 Sicut quidem virtus quam non fortuua gubernet  
 Que maneat stabili cum fugit illa pede  
 Turpe putas abici / quia sit misericordus / amicum  
 Quod sit infelix de sinere esse tuum  
 Turpe referre pedem nec passu sta et tenaci  
 Turpe laborantem deseruisse catem  
 Natus est lasso digitum supponere mento  
 Pergere quam liquidis ora natantis aquis  
 Turpe sequi casum et fortune accedere amicum  
 Et nisi sit felix esse negare tuum  
 Quem fastidit homo non vere diligit / ille  
 Verus amor miserum qui non fastidit amicum  
 Corporis ex habitu dire ludibria sortis  
 Nemo pius pensat . Hors aspera monstrat amicos  
 De beneficijs non obliuii tendis . // Capitulu . plij .

**Querulus**

**Esopus**

**Catho**

**Ouidius**

**Alexas**

**Esopus**

**N**on detet meritum turpis delere retusas  
 Accepti memores nos detet esse boni  
 Tempore deleri gracia firma nequit  
 Defendit culpam senij / laus ampla iuuete

**E 3**

**Viber**

Pro sine qui tecdit facta priora vident  
Nullus amor durat nisi fructus seruet amorem  
Quilibet est / tanti munera quata facit  
Vagnus etiam dum magna redi / nunc muscasq; emis  
Vileo / de veteri mencio nulla bono  
Si laudas quod etiam / quod sum culpare pterum est  
Si iuuenem recipis pelle turpe sine est

**Catho.**

**.. Esop.**

**Ouidius**

**Geta.**

**Ouidi9.**

**Alexas.**

**Catho**

**Alexas.**

**Ouidi9.**

Hunt quedam que ferre debet patienter amicam  
Mutavit mores / sed pignora prima memerto  
Ocar de quidem . moruz de cius est meminisse bruciu.  
De succurrendo miseras . Capitulu. xlviij.  
**R**egia crede michi res esti succurrere lapsis  
Conspicitur nūc meliore potencia vultu  
Qui quotiens vanas non sinit esse pretes  
In causa facilis cuius licet esse deseratum  
Et minime vires strangere quassa valent  
Ardua molimur / sed nulla nisi ardua virtus  
Dedecet ingenuos tedia ferre sui  
Nam . magnes huieros grande debitus  
Causa patrocinio non bona maior erit  
Hic ubi tractatur communis causa duorum  
Interdum maior solet excusare minorem  
Si potes ignotis etiam pro deesse memento  
Utilius regno est meritis acquirere amicos  
Non minus est postq; cepit miserabilis esse  
Parcere contracto q; strangere posse rebellej  
Utilitas igitur / magnos homines q; deosq;  
Efficit / auxilijs quisq; fauere suis  
Conueniens homini est hemine seruare voluptas  
Et melius nulla queritur arte fauor  
Ut desint vires / tamen est laudanda voluntas

## Hecundus

Hac ego contētos auguror esse dōs  
 Hec facit ut veniat pauper quoqz gratus ad aram  
 Et placeat cesso non minus agna boue  
 De largitate exhibenda.

*Capitulū. plv.*

*Alexas*

**U**nge animos domis / auriqz appone liquorem  
 Hec egre menti poterit medicina mederi  
 Hic mōpi diues largusqz medetur auaro  
 Nunus enim mores confert irretit auaros  
 Occultat vicum genus aug et / subicit hostem  
 Non opus est vallo quos dextera dapsilis ambit  
 Nam seu pax vigeat / seu rupto federe pacis  
 Segnet / et in toto discordia seuiat orbe  
 Principibus dubijs subitumqz timentibz hostez  
 Est dare pro muro / solidi munimis instar  
 Non murus non arma ducem tutantur auarum

*Ox fidicētibz domis utēdū sit pmissionibz Ca. plvi*

*Iew*

**A** si forte animo res non respondeat alto  
 Copia si desit vel si minuatur a ceruus  
 Non minuatur amor nec desit copia mentis  
 Promittas facio / quid ei promittete ledit  
 Pollicitis diues quilibet esse potest  
 Spes tenet in tempus semel est si credita longuz  
 Illa quidem fallax sed tamē apta dea est  
 Fallitur augurio spes bona sepe suo  
 Allice pollicitis promissaqz tempore solue  
 At quod non dederis semper videare daturus  
 Hic dominū sterlis sepe fessellit ager  
 Hic ne perdidet non cessat perdere lusor  
 Et reuocat cu pidas alea sepe manus  
 Flatibus aurarum que vore carent pluuiarum  
 Par est promittens et nulli munera mittens

*Alexas*

*Ouidius*

*Aurora*

*E* *R*

- P̄ophil⁹** Irēta vñales faciunt promissa labores  
Cum mercede labor gravior esse solet  
De rācone habenda in dando et i accipiendo. c. xlviij.
- Thobias** **Q**uoniam hec cognata datis sunt / causa voluntas  
Dantis / cui dederis / materiesq; dati  
Cui dederis sit egens te cognoscere / voluntas  
Gratia / materies propria / causa dūs  
Affectus preite effectum non aspice quantum  
Hed suata quāca sedilitate datum  
Exiguū munus cum dat tibi pauper amicus  
Accipito placide et plene laudare memento  
Quisquis q̄ potuit dat maxima / gratius habunde est  
Et finem pietas contigit illa suum
- Catho.** Non tibi quod dabitur / sed cur intellige / sola  
Hōla voluntatis forma monetat opus  
Obsequio renouatur amor / quia verus amicus  
Dantis in effectu non datione patet  
Non nūq; fuge quod dabitur / suscep̄tio domi  
Arbitrij vendit liberioris opes  
Sepe repulsa iuuat nocet impetrare / repulsa  
Liberat arbitrium munera sumpta ligant  
Vendit arbitrium dum vivitur ex alieno  
Humptu / pane tuo vestere / liber eris  
Si locutus est plerumq; datum non respue / qui p̄e  
Si fugis oblatum / retribuisse negas  
Domis dona dator / q̄ poscit adulterat / instar  
Fenoris / aut speciem renditionis habet
- Ezopus** Si tibi quid detur / cur detur respice / si des
- Thobias** Cui des ipse nota / teq; gulosē doma  
Da cito / da gratis gratum / ne gracia fiat  
Venalis / grato munere gratis eris